
 

Smlouva o ověření soupisu 
číslo 2022 / 01168  

 
 

 
 

Strana 1  (celkem 10 )  

SMLOUVA O OVĚŘENÍ SOUPISU 

Číslo  smlouvy 202 2 /  01168  

 
 
Česká pošta, s.p.  

se sídlem:  Politických vězňů 909/4, 225 99, Praha 1 

IČ O :  47114983  

DIČ:  CZ47114983 

zastoupen :  Ing. Romanem Knapem, generálním ředitelem 

zapsán v  obchodním rejstříku  u  Městského soudu v Praze  pod sp.zn.  A 7565  

bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX X

dále jen „ Podnik “ nebo „ ČP “    

 
 
a  
  
 
PricewaterhouseCoopers Audit, s.r.o. 

se sídlem:   Hvězdova 1734/2c, Nusle, 140 00 Praha 4  

IČ O :   40765521  

DIČ :  CZ40765521 

zastoupen:   Ing. Václavem Prýmkem, partnerem, na základě pověření 
 

zapsán v  obchodním rejstříku u   Městského soudu v Praze, spisová značka C 3637 

bankovní spojení:  ING Bank  N.V.  

XXXXXXXXXXXXXXXX

dále jen „PwC “    

 
 
dále  jednotlivě  jako  „Smluvní  strana“,  nebo  společně  jako  „Smluvní  strany“  uzaví rají  v  souladu 
s  ustanovením  § 2652  a  násl.  zákona  č. 89 / 2012  Sb.,  občanského zákoníku  ( dále  jen  „ Občanský 
Zákoník “) ,  tuto Smlouvu o  ověření soupisu (dále  jen  „ Smlouva “).  



 

Smlouva o ověření soupisu 
číslo 2022 / 01168  

 
 

 
 

Strana 2  (celkem 10 )  

Preambule  
 
Podnik  disponuje  dokumentem  „Report  celkových  nákladů  generovaný  pro  skupiny  jednotlivých 

nákladových  středisek  „Pobočková  síť“  za  období  12  měsíců  končících  31.  října  2021“  (dále  jen 

„ Soupis “). Podnik  odpovídá za spolehlivost, správnost a úplnost Soupisu. 

1.  Předmět Smlouv y  

1.1.  Pw C  se tímto zavazuje , že poskytne Podniku následující služby směřující k  ověření Soupisu:  

1.1.1.  přepočítání matematické správnosti Soupisu 

1.1.2.  odsouhlasení  celkových  součtů  pro  jednotlivé  sloupce nákladů  (přímé  náklady,  provozní 
náklady  (osobní  náklady,  náklady  na  budovy,  náklady  na  provoz  partnerů  a  výd.  míst,  ostatní 

provozní  náklady),  odpisy,  finanční  náklady,  vnitropodnikové  náklady  postservis/postkomplet, 
vnitropodnikové  náklady -  doprava,  vnitropodniková  náklady -  služby  ICT,  vnitropodnikové 
náklady budov, vnitropodnikové náklady -  ostatní a náklady řízení divize, DPH a podpů rné činosti 
a řízení HS („režije 2“) v Soupisu na zdrojový dokument  „Nákladovost pošt“ 

1.1.3.  odsouhlasení celkových součtů nákladů pro jednotlivé sloupce Soupisu (přímé náklady, provozní 

náklady (osobní náklady,  náklady  na  budovy, náklady  na provoz  partnerů  a výd. míst,  ostatní 

provozní  náklady),  odpisy,  finanční  náklady,  vnitropodnikové  náklady  postservis/postkomplet, 
vnitropodnikové  náklady -  doprava,  vnitropodniková  náklady -  služby  ICT,  vnitropodnikové 
náklady  budov,  vnitropodnikové  náklady -  ostatní  a  náklady  řízení  divize,  DPH  a  podpůrné 

činosti  a řízení HS („režije 2“) na celkové náklady skupiny jednotlivých nákladových středisek 

„Pobočková síť” uvedené v účetní evidenci Podniku 

1.1.4.  sesouhlasení  celkových  nákladů  Podniku  za  nákladové  středisko  „Pobočková  síť“  a  ostatní 

nákladová  střediska,  které  jsou  uvedeny  v  účetní  evidenci, na  neauditovanou  obratovou 
předvahu  za období 12 měsíců končících 31. října 2021 (tzn. na předvahu za období 1. listopadu 

až 31. prosince 2020 a za období 1. ledna až 31. října 2021) 

1.1.5.  odsouhlasení částky u pěti náhodně vybraných položek z každého sloupce Soupisu na  podpůrnou 
evidenci (např. fakturu, mzdovou rekapitulaci, aj.) a tam, kde je to relevantní, na bankovní výpis 
potvrzující  úhradu  vybraného  nákladu  a  následně  odsouhlasení  dle  charakteru  nákladu/popisu 

uvedeném  na  podpůrné  evidenci,  že  vybraná  položka  je  správně  evidována  v účetní  evidenci 
Podniku pod nákladovým střediskem „Pobočková síť“ 

to  vše  v  souladu  s  Mezinárodním  standardem  pro  související  služby  ISRS  4400  „Dohodnuté 
postupy v  souvislosti s  finančními informacemi“ (dále jen „ISRS 4400“).  

1.2.  PwC  vypracuje o výsledku činnost í  dle odst .  1.1.1  až  1.1.6  Smlouvy v  českém  jazyce 
závěrečnou  Zprávu  o  věcných  zjištěních  (dále  jen  „Zpráva “).  Zpráva  se  bude  vztahovat 
výlučně k  Soupisu a nebude se žádným způsobem dotýkat účetní závěrky ČP jako celku. PwC 
uvede ve zprávě, že bylo postupováno v souladu s  ISRS 4400 .   

1.3.  Z práv u předá PwC Podniku  elektronicky v souboru ve formátu .pdf a dále ve 2 ks listinných 
výtisků , nedohodnou- li se S mluvní strany o  formě a počtu výtisků jinak. 

 

1.4.  Po uzavření Smlouvy sdělí Podnik PwC  tzv. číslo evidenční objednávky (OBJ), která má pouze 

evidenční charakter  pro Podnik a nemá žádný vliv na povinnost i  PwC  z  této Smlouvy. 



 

Smlouva o ověření soupisu 
číslo 2022 / 01168  

 
 

 
 

Strana 3  (celkem 10 )  

2.  Práva a povinnosti Smluvních stran 

2.1.  Smluvní strany souhlasně prohlašují, že předmětem činností dle odst. 1.1 Smlouvy není provedení 
auditu dle Mezinárodních PwC ských standardů nebo Zákona č. 93/2009 Sb., o auditorech, ani 
provedení prověrky podle Mezinárodních standardů pro prověrky, a konsekventně tedy nebude 
vyjádřeno žádné ujištění.  PwC tudíž nebude k  Soupisu  vyjadřovat žádné stanovisko. Podnik je 
srozuměn  s tím,  že  neexistuje  žádná záruka,  že  zde  uvedené  postupy  budou  mít  za  výsledek 

zjištění všech záležitostí, které mohou být předmětem zájmu Podniku .  

2.2.  Ústní  zprávy  nebo  návrhy  zpráv,  které PwC  Podniku  poskytne,  nejsou  vyjádřením  jeho 

definitivních názorů a závěrů. Tyto definitivní názory a závěry jsou obsaženy pouze ve Zprávě .  

2.3.  Smluvní strany  souhlasně prohlašují, že PwC  nebude podrobovat Soupis  žádnému zkoumání, 

revizi nebo auditu či prověrce, kromě těch, jejichž rozsah je stanoven Smlou vou a že za úplnost 
a správnost Soupisu odpovídá Podnik .  

2.4.  Jakékoliv změny nebo rozšíření rámce činnosti a odpovědnosti PwC , které nejsou zahrnuty v této 
Smlouv ě, mohou být předmětem dalšího jednání s Podnikem. Jakákoliv změna nebo rozšíření 

činnosti a odpovědnosti musí být sjednána písemně, jak je stanoveno v  odst.  9 . 3  této Smlouv y.  

2.5.  Pw C  se  zavazuje  realizovat plnění  dle  této  Smlouvy zejména prostřednictvím  těchto  svých 
zaměstnanců nebo třetích osob a jejich týmu:  

Václav Prýmek, partner  
Petra Jirková Bočáková, vedoucí zakázky 
Petra Matković, manažerka zakázky. 

2.6.  PwC  je povinen pověřit plněním závazků z této Smlouvy pouze ty své pracovníky, kteří jsou k 

tomu odborně způsobilí. PwC  je oprávněn využít pro poskytování plnění poddodavatele pouze s 

předchozím  písemným  souhlasem Podniku .  Podnik  se  zavazuje  takový  souhlas  bezdůvodně 

neodepřít.  V  případě  jeho  odepření  však  není PwC  oprávněn  takovou  poddodávku  udělit.  Za 

plnění poddodavatel e odpovídá PwC, jako by plnil sám. 

2.7.  ČP  je povinn a  poskytnout PwC  součinnost nutnou k plnění povinností dle této Smlouvy. ČP  se 
zavazuje zejména k: 

•  v e dení  účetní  evidence,  která  s  přiměřenou  přesností  v  každém  okamžiku  zachycuje 

finanční situaci Podniku ;  

•  řádné evidenci transakcí v účetní evidenci a za zavedení a dodržování vnitřní kontroly, 

která je dostatečná k tomu, aby bylo možno připravovat účetní informace;  

•  zjišťování a zajišťování toho, aby Podnik jednal v souladu se zákony a předpisy platnými 

pro jeho činnost; 

•  sestavení dokumentu, který bude výchozí evidencí pro sestavení dokumentu Soupis   za  
období 12 měsíců končících 31. října 2021, ke kterému se váže předmět této Smlouvy. 

2.8.  PwC  je povinen být po celou dobu trvání této Smlouvy pojištěn pro případ své odpovědnosti za 
škodu způsobenou třetí osobě vzniklou v souvislosti s  výkonem jeho činnosti dle této Smlouvy.  
PwC  je povinen předložit Podniku doklad o existenci takového pojištění, a to bez zbytečného 

odkladu na jeho písemnou výzvu. Při vzniku pojistné události zabezpečuje veškeré úkony vůči 

pojistiteli PwC .  Podnik je povinen poskytnout v souvislo sti s  pojistnou událostí PwC  veškerou 
součinnost, která je v jeho možnostech. Náklady na pojištění jsou již zahrnuty v odměně PwC  dle  
čl. 5 Smlouvy .  

2.9.  Auditorská  práce  společnosti  PwC  na  účetní  závěrce ČP  byla  a  je  prováděna  v souladu  s 
zákonnými povinnostmi a zprávy auditora byly a jsou určeny výhradně pro potřeby Společnosti 



 

Smlouva o ověření soupisu 
číslo 2022 / 01168  

 
 

 
 

Strana 4  (celkem 10 )  

a zakladatele  Společnosti jakožto orgánu, jemuž jsou adresovány. Audity účetní závěrky Podniku 
nebyly a nebudou plánovány ani prováděny za zohledňování požadavků nikoho jiného kromě 

zakladatele jakožto  orgánu,  a  v důsledku  toho  není  auditorská  práce  určena  k  řešení  nebo 

zachycování záležitostí, na kterých mohou být zainteresovány jakékoli jiné strany než uveden ý  
zakladatel jako orgán. 

2.10.  Ledaže je níže výslovně stanoveno jinak není Podnik oprávněn ani částečně zpřístupnit výstupy 

služeb či poskytnout jejich výsledky třetí osobě ani odkazovat na obsah výstupu nebo závěry 
PwC ,  vyjma  (i)  případů,  kdy  k  tomu  dá PwC  předchozí  písemný  souhlas, a  to  při  splnění 
podmínek,  které  budou  příp.  stanoveny  nebo  dohodnuty,  (ii)  případů,  kdy  je  to  vyžadováno 

zákonem,  nebo  (iii )  případů  jejich  rozumně  odůvodnitelného  zpřístupnění/poskytnutí  vašim 

právním  či  jiným  odborným  poradcům  či  členům  podnikatelského seskupení Podniku za 
předpokladu, že je předem informuje, že ve vztahu k nim nepřijímá PwC  jakoukoli odpovědnost 
v  souvislosti  s poskytnutými  službami  a  jejich  výstupy  a  že  nejsou  oprávněni  výstupy  dále 

zpřístupnit.  Řádné poskytnutí služeb závisí i na plnění povinností ze strany Podniku. PwC nenese 

žádnou  odpovědnost  za  jakoukoli  újmu  ani  jiné  následky  mající  původ  nebo  jinak  vzniklé  v 

důsledku nebo v souvislosti s nesplněním povinnosti ze strany Podniku. 

2.11.  PwC neponese v souvislosti s poskytováním služeb a výstupů jakoukoli odpovědnost vůči jiné 

osobě než ČP.  

2.12.  Strany  se  dohodly,  že,  v rozsahu  přípustném  příslušnými  právními  předpisy,  v souvislosti  s 
poskytovanými  službami  není  PwC  odpovědné  za  (i)  ztrátu  nebo  zkreslení  dat  ze  systémů 

Podniku, (ii) ušlý zisk, ztrátu dobré  pověsti, obchodní příležitosti či očekávaných  úspor nebo 

výhod ani (iii) nepřímé nebo následné újmy a ztráty. 

2.13.  Strany se rovněž  dohodly, že PwC bude  za újmu odpovědné pouze v případě  jeho  chybného 

jednání  či  opomenutí.  Celková odpovědnost  PwC z a  újmu  způsobenou  Podniku  ve  vztahu  k 

službám  poskytovaným  dle  této  smlouvy  je  omezena  na  dvojnásobek  odměny  za  služby  dle 

článku 5.1  níže  nebo výši skutečné škody, podle toho jaká částka je nižší. Výše ceny za poskytnuté 

služby je určena již s ohledem na omezení sjednaná v tomto ustanovení.  

2.14.  Podnik souhlasí, že bude uplatňovat jakékoli nároky v souvislosti s poskytováním služeb pouze 

na spo lečnosti PwC, která je Smluvní stranou, a nikoli na jakémkoliv jednotlivci nebo jiné PwC 

společnosti. 

3.  Spolupráce S mluvních stran  

3.1.  K  plnění  této  Smlouvy  určí  každá S mluvní strana  svého  odborného  zástupce  pověřeného 

pravomocemi  nutnými  k řeš ení  veškerých  problémů,  které  by  mohly  nastat  při  plnění  této 

Smlouvy. Tito zástupci budou zajišťovat hlavní  kontakt mezi Podnikem a PwC em, nebudou však 
oprávněni provádět změny této Smlouvy. 

3.2.  Odborný zástupce: 

a)  PwC : Ing.  Petra  Jirková  Bočáková  (PricewaterhouseCoopers  Audit,  s.r.o., 

Hvězdova  1734/2c, 140 00  Praha 4, e - mail: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX XXXX
XXX X XXXX X

b)  Podnik : Ing.  Jitka Salmonová (Česká pošta, s.p., Politických vězňů 909/4, 225 99 Praha 1, 

e - mail: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XX XXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XX XXXXXXXXXXXX X



 

Smlouva o ověření soupisu 
číslo 2022 / 01168  

 
 

 
 

Strana 5  (celkem 10 )  

4.  Místo a doba plnění Smlouv y  

4.1.  Základní práce pro Ověření Soupisu uvedené v  této Smlouv ě budou provedeny v  sídle Podniku, 
a podle potřeb PwC , rovněž v  sídle PwC .  

4.2.  PwC  provede  činnosti  dle  odst.  1.1 Smlouvy a  předá  Podniku  Zprávu do  4  týdnů  od  nabytí 
účinnosti Smlouvy.  

5.  Odměna a platební podmínky 

5.1.  Za rozsah práce uvedené v čl .  1  Smlouvy bude PwC  vyplacena odměna stanovená v tomto článku .  
Podnik uhradí PwC  odměnu za předpokladu, že veškeré plnění poskytnuté PwC  bylo Podniku 
poskytnuto ve standardu dohodnutém touto Smlouvu a stanoveném platnými právními předpisy 
a v  bezvadné kvalitě.  

Smluvní strany se dohodly na odměně ve výši 200  000  Kč (slovy :  dvě - stě tisíc  korun  českých)  
Uvedená  odměna  nezahrnuje  DPH, k terá  bude  k odměně  připočítána v  zákonné  výši  ke  dni 
uskutečnění zdanitelného plnění.   

5.2.  Odměna  obsahuje  veškeré  náklady  PwC  na  splnění  jeho  závazků  z  této  Smlouvy,  zejména 

cestovné, náklady na vyhotovení Zprávy, odborné poradenství týkající se Ověření Soupisu atp . 
Tato odměna je nejvýše přípustná, není možné ji překročit.  

5.3.  Odměna  za  služby  dle odst. 1.1 této Smlouvy bude Podnikem uhrazen a  PwC  na základě vystavené 
faktury,  kterou  je PwC  oprávněn  vystavit  nejdříve po  předání  Zprávy Podniku bez  vad  a 
nedodělků,  které  bude  osvědčeno podpisem  akceptačního  protokolu  ze  strany  ČP.  Podnik  se 
zavazuje podpis akceptačního protokolu bezdůvodně neodepírat ani oddalovat.  Kopie protokolu 
je přílohou faktury. Dnem zdanitelného plnění je den podpisu akceptačního protokolu ze strany 

ČP.  

5.4.  Odměna bude fakturována v českých korunách včetně DPH.  D oba splatnosti faktur y  vystavené 
na základě této Smlouvy je stanovena na 30  kalendářních dnů ode dne vystavení.  

5.5.  Faktura  vystavená PwC  dle  této  Smlouvy musí  mít  náležitosti  daňového  dokladu  v souladu 
s  příslušnými ustanoveními zákona č.  235/2004 Sb., o dani z  přidané hodnoty, v platném znění a 
bude obsahovat zejména následující údaje: 

•  název a číslo Smlouv y  Podniku  

•  identifikaci Podniku (firma, sídlo , IČ O  a DIČ, údaj o zápisu Podniku v  OR)  

•  identifikaci PwC  (firma, sídlo , IČ O  a DIČ, údaj o zápisu PwC a v  OR)  

•  číslo faktury, datum vystavení a datum uskutečnění zdanitelného plnění 

•  popis fakturované  služb y a její rozsah,  

•  fakturovanou částku v Kč  a číslo bankovního účtu PwC a ,  

•  platební podmínky v souladu se Smlouv ou ,  

•  evidenční číslo objednávky P odniku .  

5.6.  Originál faktury  vystaven é  PwC  bude zaslán spolu s  veškerými požadovanými dokumenty do 5 ti 
kalendářních dnů od vystavení , a to:  

a)  doporučeným dopisem na adresu: Česká pošta, s.p., skenovací centrum, Poštovní 1368/20, 

701 06 Ostrava 1; nebo 



 

Smlouva o ověření soupisu 
číslo 2022 / 01168  

 
 

 
 

Strana 6  (celkem 10 )  

b)  elektronicky, je- li elektronický způsob zasílání výslovně odsouhlasen Podnikem na základě 

žádosti PwC a zaslané do technologické schránky ucetnictvi.sm@cpost.cz .  

Podnik  je  oprávněn  před  uplynutím  lhůty  splatnosti  bez  uhrazení  vrátit  fakturu,  která  nemá 

náležitosti stanovené v této Smlouv ě  nebo která obsahuje nesprávné údaje. Ve vrácené faktuře 

vyznačí Podnik  důvod jejího vrácení. PwC  je povinen tuto fakturu opravit, resp. vystavit novou. 

Oprávněným a včasným vrácením faktury PwC  se přerušuje původní lhůta splatnosti. Nová lhůta 

splatnosti v  délce 30  kalendářních dnů běží znovu ode dne vystavení nové/opravené faktury PwC .  

5.7.  Všechny finanční částky poukazované vzájemně S mluvními stranami musí být prosté jakýchkoliv 

bankovních poplatků nebo jiných nákladů spojených s převodem na jejich účty.  

5.8.  V případě, že Podnik neuhradí PwC  odměnu  ve  sjednaném termínu, bude PwC  oprávněn (bez 
újmy na ostatních právech) účtovat úrok z  prodlení v  souladu s  nařízením vlády č. 351/2013 Sb. 
Sb., kterým se stanoví výše úroků z prodlení a poplatku z prodlení podle občanského zákoníku, v 
platném znění. 

5.9.  Smluvní strany se dohodly, že pokud bude v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění správcem 

daně  zveřejněna  způsobem  umožňujícím  dálkový  přístup  skutečnost,  že  poskytovatel 

zdanitelného plnění (PwC ) je nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona č. 235/2004 Sb. o 

dani z  přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“), nebo má- li být 
platba  za  zdanitelné  plnění  uskutečněné PwC  v  tuzemsku  zcela  nebo  z části  poukázána  na 
bankovní účet vedený poskytovatelem platebních služeb mimo tuzemsko, nebo nastane některá 
ze skutečností uvedených v § 109 odst. 1 písm. a), b), c), případně odst. 2 písm. a) zákona o DPH,  
je příjemce zdanitelného plnění (Podnik ) oprávněn část ceny odpovídající dani z přidané hodnoty 
zaplatit přímo na bankovní účet správce daně ve smyslu § 109a zákona o DPH. Na bankovní účet 

PwC a bude v  tomto případě uhrazena část ceny odpovídající výši základu daně z přidané hodnoty. 
Úhrada  ceny  plnění  (základu  daně)  provedená Podnikem v  soula du  s  ustanovením  tohoto 
odstavce Smlouvy  bude  považována  za  řádnou  úhradu  ceny  plnění  poskytnutého  dle této 
Smlouvy .  

5.10.  Bankovní účet uvedený na daňovém dokladu, na který bude ze strany PwC  požadována úhrada 
ceny za poskytnuté zdanitelné plnění, musí být PwC  zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový 

přístup ve smyslu § 96 zákona  o DPH.  Smluvní strany  se  výslovně  dohodly, že pokud číslo 

bankovního  účtu PwC ,  na  který  bude  ze  strany PwC  požadována úhrada ceny za  poskytnuté 
zdanitelné plnění dle příslušného daňového dokladu, nebude zveřejněno způsobem umožňujícím 

dálkový  přístup  ve  smyslu  §  96  zákona  o  DPH  a  cena  za  poskytnuté  zdanitelné  plnění  dle 

příslušného daňového dokladu přesahuje limit uvedený v § 109 odst. 2 písm. c) zákona o DPH, 

je Podnik oprávněn  zaslat  daňový  doklad  zpět PwC  k  opravě.  V  takovém  případě  se  doba 
splatnosti zastavuje a nová doba splatnosti počíná běžet dnem vystavení opraveného daňového 

dokladu  s  uvedením  správného  bankovního  účtu  PwC ,  tj.  bankovního  účtu  zveřejněného 

správcem daně.  

5.11.  Doba splatnosti smluvních pokut uplatněných na základě porušení povinností z této Smlouvy činí 
30 (třicet) dnů ode dne doručení jejich vyúčtování.  

6.  Obchodní tajemství a důvěrné informace 

6.1.  Veškeré konkurenčně významné, určitelné, ocenitelné a v příslušných obchodních kruzích běžně 

nedostupné skutečnosti související se S mluvními stranami, a jejichž vlastník zajišťuje ve svém 

zájmu odpovídajícím způsobem jejich utajení, jsou považovány za obchodní tajemství. Pro účely 
této  Smlouvy  jsou  obchodním  tajemstvím  zejména:  údaje  technické  a  bezpečnostní  povahy, 

technologické postupy, manuály , obchodní údaje jako jsou cenová ujednání, rozpočty, kalkulace, 

procesní  a  finanční  analýzy,  údaje  týkající  se  příjmů,  výnosů  a  nákladů,  zákaznická 



 

Smlouva o ověření soupisu 
číslo 2022 / 01168  

 
 

 
 

Strana 7  (celkem 10 )  

a  dodavatelská data, marketingové plány, obchodní strategie a podnikatelské záměry. Smluvní 

strany  se  zavazují  zachovat  mlčenlivost  o  obchodním  tajemství  druhé S mluvní strany,  a  dále 
o  skutečnostech a informacích, které označí jako důvěrné. Povinnost mlčenlivosti bez ohledu na 
ukončení platnoati smloouvy trvá až do doby, kdy se informace výše uvedené povahy stanou 

obecně  známými  za  předpokladu,  že  se  tak  nestane  porušením  povinnosti  mlčenlivosti , 
maximálně však po dobu 5ti let od jejich sdělení. Na povinnost mlčenlivosti nemá vliv forma 

sdělení  informací  (písemně  nebo  ústně)  a  jejich  podoba  (materializované  nebo 

dematerializované). 

6.2.  Smluvní  strany  se  zavazují,  že  informace  výše  uvedené  povahy  jiným  subjektům  nesdělí, 

nezpří stupní, ani nevyužijí pro sebe nebo pro jinou osobu, zachovají je v  přísné tajnosti, a že učiní 
potřebná opatření pro jejich ochranu a zamezení úniku včetně zajištění jejich použití pouze pro 

činnosti související s přípravou a plněním této Smlouvy v soulad u s  účelem stanoveným touto 
Smlouvou. Smluvní strany jsou oprávněny sdělit tyto informace výlučně těm svým pracovníkům, 

kteří jsou pověřeni přípravou a plněním Smlouvy a za tímto účelem jsou oprávněni se s těmito 
informacemi  v nezbytném  rozsahu  seznámit. P wc  je  oprávněno  sdělit  tyto  informace  rovněž 

ostatní m  společnostem  /  entit ám  náležející m  do  sítě  PricewaterhouseCoopers  International 

Limited, byť se jedná o samostatné a nezávislé entity (dále jen „PwC společnosti“), stejně jako 

je ho /jejich,  subdodavatelů m ,  poradc ům  a  pojišťovnám,  za  předpokladu  že  je  to  nezbytné  pro 

účely splnění této Smlouvy příp. z důvodu compliance s interními předpisy PwC.  Smluvní strany 
se zavazují zabezpečit, aby i tyto osoby považovaly uvedené informace za důvěrné a zachovávaly 

o n ich mlčenlivost. Příjemce informací na základě písemné žádosti jejich p oskytovatele, jakmile 
to  bude  možné,  zničí  či  vrátí  všechny  hmotné  nosiče,  na  kterých  jsou  zachycené d ůvěrné 
informace p oskytovateli, nebo je v případě elektronických kopií smaže či přiměřeně znepřístupní. 
Společnost PwC si však smí ponechat kopii d ůvěrných informací pro své vnitřní účely jako řízení 
rizik a kvality a compliance.  

6.3.  V  případě  porušení  obchodního  tajemství  ve  smyslu  §  2985  občanského  zákoníku,  použijí 

S mluvní strany prostředky právní ochrany proti nekalé soutěži. 

6.4.  Povinnost plnit ustanovení této Smlouvy týkající se obchodního tajemství a důvěrných informací 

se nevztahuje na informace, které: 

•  mohou být zveřejněny bez porušení této Smlouvy, 
•  byly písemným souhlasem obou S mluvních stran zproštěny těchto omezení, 
•  jsou známé nebo byly zveřejněny či získány jinak, než následkem zanedbání povinnosti 

či  úmyslným jednáním jedné ze S mluvních stran, 
•  příjemce je zná dříve, než je sdělí S mluvní strana, 
•  j sou vyžádány soudem, státním zastupitelstvím, příslušným správním orgánem či orgánem 

veřejné moci či profesní komorou na základě a v souladu s  příslušnými předpisy,  
•  jsou zveřejněny v souladu a na základě právního předpisu (např. o svobodném přístupu 

k  informacím), 
•  je ČP  povinn a  poskytnout svému zakladateli.  

6.5.  PwC je spolu s ostatními PwC společnostmi oprávněno odkazovat na Podnik a služby, které mu 

poskytlo, v rámci nabídek svých služeb. PwC je spolu s ostatními PwC společnostmi oprávněno 

použí t logo ČP při uvádění svých referencí v dokumentech, kde nabízí své služby. S tímto užitím 

dává Podnik souhlas za podmínky, že nebudou zpřístupněny jeho důvěrné informace. 

6.6.  Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva bude uveřejněna v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (Z ákon o registru smluv). Dle dohody S mluvních stran zajistí odeslání této 

Smlouvy správci registru smluv ČP. ČP je oprávněna před odesláním Smlouvy správci registru 

smluv  ve  Smlouvě  znečitelnit  informace,  na  něž  se  nevztahuje  uveřejňovací  povinnost  podle 



 

Smlouva o ověření soupisu 
číslo 2022 / 01168  

 
 

 
 

Strana 8  (celkem 10 )  

zákona  o  registru  smluv.  Zástupci  Smluvních  stran  podepisující  tuto  Smlouvu  udělují  svůj 

výslovný souhlas s tím, že jejich osobní údaje uvedené v záhlaví a u podpisu v této Smlouvě 

budou zveřejněny v registru smluv. 

7.  Trvání Smlouvy 

7.1.  Smluvní závazky, které vyplývají z této Smlouvy, končí splněním, tj.  provedením veškerých prací 
PwC  uvedených v čl.  1 této Smlouvy a předáním Zprávy. U končení smluvních závazků nemá vliv 

na odpovědnost S mluvních stran vyplývající z porušení jejich povinností dle této Smlouvy a  na 
povinnost mlčenlivosti dle čl. 6  této Smlouvy. 

7.2.  Tuto Smlouvu lze ukončit dohodou, odstoupením kterékoli S mluvní strany nebo její písemnou 
výpovědí  s  tříměsíční výpovědní lhůtou, která začíná běžet ode dne následujícího po dni doručení 
písemné výpovědi druhé S mluvní straně.  

7.3.  Podnik je oprávněn od této Smlouvy kdykoliv odstoupit písemným oznámením doručeným PwC , 
pokud PwC :  

a)  neposyktuje Služby v souladu s právními předpisy, vnitřními předpisy Podniku, které se 
zavázal dodržovat, touto Smlouvou, ,  

b)  závažným  způsobem  porušil jakýkoli  ze  svých  závazků  podle  této Smlouvy  (podstatné 
porušení),  

c)  nezahájí, přeruší, podstatně  omezí nebo zastaví provádění svých  závazků vyplývajících 

z  této Smlouvy, ačkoli Podnik své závazky vyplývající ze Smlouvy řádně plní,  

d)  vstoupí - li do likvidace, nebo vůči jeho majetku probíhá insolvenční řízení, v němž bylo 
vydáno  rozhodnutí  o  úpadku  nebo  insolvenční  návrh  byl  zamítnut  proto,  že  majetek 

nepostačuje  k  úhradě  nákladů  insolvenčního  řízení,  nebo  byl  konkurs  zrušen  proto, 

že  majetek byl zcela nepostačující, nebo  

e)  je PwC  pravomocně odsouzen pro trestný čin. 

7.4.  PwC  může  od  této  Smlouvy  kdykoliv  odstoupit  písemným  oznámením  doručeným  Podniku, 

pokud:  

a)  P odnik podstatným způsobem porušil kteroukoliv ze svých povinností dle této Smlouvy, 
nebo  

b)  vstoupí - li Podnik do likvidace, nebo vůči jeho majetku probíhá insolvenční řízení, v němž 

bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh byl zamítnut proto, že majetek 

nepostačuje  k  úhradě  nákladů  insolvenčního  řízení,  nebo  byl  konkurs  zrušen  proto, 
že  majetek byl zcela nepostačující.  

7.5.  Odstoupení od této Smlouvy je účinné okamžikem, kdy bude písemné oznámení o odstoupení 

doručeno druhé Smluvní straně. 

8.  Compliance 

8.1.  Smluvní  strany  se  zavazují  dodržovat  právní  předpisy  a  chovat  se  tak,  aby  jejich  jednání 

nemohlo vzbudit důvodné podezření ze spáchání nebo páchání trestného činu přičitatelného 

jedné  nebo  oběma  smluvním  stranám  podle  zákona  č. 418/2011  Sb.,  o trestní odpovědnosti 

právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů.   



 

Smlouva o ověření soupisu 
číslo 2022 / 01168  

 
 

 
 

Strana 9  (celkem 10 )  

8.2.  Smluvní strany se zavazují, že učiní přiměřená  opatření k  tomu, aby se nedopustily ony a ani 

nikdo z  jejich zaměstnanců či zástupců jakékoliv formy korupčního jednání, zejména jednání, 

které by mohlo být vnímáno jako přijetí úplatku, podplácení nebo nepřímé úplatkářství či jiný 
trestný čin spojený s korupcí dle zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů.  

8.3.  Smluvní  strany  se  zavazují,  že  neposkytnou,  nenabídnou  ani  neslíbí  úplatek  jinému  nebo 

pro  jiného v  souvislosti s obstaráváním věcí obecného zájmu anebo v souvislosti s podnikáním 

svým nebo jiného. Smluvní strany se rovněž zavazují, že úplatek nepřijmou, ani si jej nedají 

slíbit,  ať  už  pro sebe  nebo  pro jiného  v souvislosti  s obstaráním  věcí  obecného zájmu nebo 

v  souvislosti s  podnikáním svým nebo jiného. Úplatkem se přitom rozumí neoprávněná výhoda 

spočívající v přímém majetkovém obohacení nebo jiném zvýhodnění, které se dostává nebo má 

dostat uplácené osobě nebo s jejím souhlasem jiné osobě, a na kterou není nárok.  

8.4.  Smluvní strany nebudou ani u svých obchodních partnerů tolerovat jakoukoliv formu korupce 

či uplácení.  

8.5.  Podnik  očekává, že se PwC  seznámí s „Kodexem dodavatele České pošty“ ,  ve znění k  datu 
účinnosti této Smlouvy, který je dostupný  na webu ČP  na adrese https://www.ceskaposta.cz/o-
ceske - poste/profil/compliance- v - cp , a bude jej  dodržovat.  

9.  Závěrečná ustanovení 

9.1.  Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky. 

9.2.  Žádná ze stran není oprávněn a  postoupit ani převést jakákoliv svá práva či povinnosti vyplývající 
z  této Smlouvy ani Smlouvu jako celek na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu druhé 
Strany.  

9.3.  Tato Smlouva může být měněna pouze vzestupně očíslovanými písemnými dodatky ke Smlouvě 

podepsanými  oběma  Smluvními  stranami. Písemná  forma  je  vyžadována  i  pro  změnu  tohoto 

odstavce.  

9.4.  Smluvní strany si ve smyslu ustanovení § 1765 odst. 2 Občanského zákoníku ujednaly, že Strany 
na sebe přebír ají  nebezpečí změny okolností. 

9.5.  Smluvní strany potvrzují, že si při uzavírání Smlouvy vzájemně sdělily všechny skutkové a právní 

okolnosti, o nichž ví nebo vědět musí, tak, aby se každá ze Smluvních stran mohla přesvědčit 

o  možnosti uzavřít platnou Smlouvu a aby byl každé ze Smluvních stran zřejmý zájem druhé 

Smluvní s trany Smlouvu uzavřít. 

9.6.  Smluvní strany výslovně potvrzují, že si vzájemně sdělily veškeré okolnosti důležité pro uzavření 

Smlouvy.  Smluvní  strany  prohlašují,  že  se  dohodly  o  veškerých  náležitostech  Smlouvy. 

Pro  případ,  že  tato  Smlouva  není  uzavírána  za  přítomnosti  obou  Smluvních  stran,  platí, 

že  Smlouva nebude uzavřena, pokud ji PwC  podepíše s jakoukoliv změnou či odchylkou, byť 

nepodstatnou, nebo dodatkem. 

9.7.  Pokud  kterékoli  ustanovení  této  Smlouvy  nebo  jeho  část  je  nebo  se  stane  neplatným 

či  nevynutitelným, nebude mít tato neplatnost či nevynutitelnost vliv na platnost či vynutitelnost 

ostatních  ustanovení  této  Smlouvy  nebo  jejích  částí,  pokud  nevyplývá  přímo  z  obsahu  této 

Smlouvy, že toto ustanovení nebo jeho část nelze oddělit od dalšího obsahu. V takovém případě 
se obě Smluvní strany zavazují neúčinné a neplatné ustanovení nahradit novým ustanovením, 

které je svým účelem a významem co nejbližší ustanovení této Smlouvy, jež má být nahrazeno.  



 

Smlouva o ověření soupisu 
číslo 2022 / 01168  

 
 

 
 

Strana 10  (celkem 10 )  

9.8.  Tat o Smlouva je vyhotovena ve 2 (slovy: dvou) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 
Smluvní strana obdrží po jednom.  

Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva vyjadřuje jejich úplné a výlučné vzájemné ujednání týkající 

se daného předmětu této Smlouvy. Smluvní strany po přečtení této Smlouvy prohlašují, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání, určitě a srozumitelně, na základě jejich pravé, vážně míněné a svobodné vůle. 

Na důkaz uvedených skutečností připojují zástupci Smluvních stran své podpisy.  

 

V  Praze  V  Praze  

 
 
________________________________________ ________________________________________ 
(elektronicky podepsáno) 
Ing. Roman Knap 

(elektronicky podepsáno) 
Ing. Václav Prýmek 

generální ředitel 
Česká pošta, s.p. 

p artner ,  na základě pověření 
PricewaterhouseCoopers Audit, s.r.o. 

 


